БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

КЫРМЫ(7КАЛЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОТС

«»20___й.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

кг S 3 2 1 1ЛЕХ 2023 гNo у У £ «____ »_________________2U___ г.

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества

образовательной деятельности

По результатам независимой оценки качества образовательной
деятельности, проведенной в 2023 году в муниципальном районе
Кармаскалинский район Республики Башкортостан:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества образовательной
деятельности (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить
выполнения плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальным
вопросам Г.М. Исанбаеву.

Глава администрации А.Ф. Сабиров

Уфа, 2022. Тираж 1300 экз. Заказ №221863. КП РБ Издательство «Мир печати».

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан « <•
от « | ftffij2023 г. № 1 -

ПЛАН
мероприятий по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества
образовательной деятельности

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственный
исполнитель

Информирование потребления по вопросам НОКО:
размещение и обновление информации на официальном сайте
образовательной организации в соответствии с требованиями

действующего законодательства

1.1
Обеспечить информирование
потребителей образовательных
услуг о результатах НОКО

до 01
декабря 2024

года
ИМЦ отдела
образования

1.2

Провести своевременное
размещение на официальных
сайтах 00 и предоставление в
Отдел образования
администрации муниципального
района самообследования 00

до
20.04.2024

Руководители
образовательных
организаций

1.3
Разработать и разместить на
официальном сайте план по
устранению нарушений,
выявленных в ходе НОКО

до
01.12.2024

Руководители
образовательных
организаций

1.4

Обеспечить размещение на
официальном сайте Отдела
образования информации о
результатах НОКО за 2023 в
разделе «независимая оценка
качества работы образовательной
организации» и на официальных
сайтах 00, на информационном
стенде 00

ДО
01.12.2024

ИМЦ отдела
образования
Руководители
образовательных
организаций

1.5
Провести заседание по
рассмотрению плана по
устранению недостатков

ноябрь Общественный
совет

1.6 Обеспечить соответствие В течении Руководители

информации, размещенной на
сайтах 00, требованиям
постановления Правительства
российской Федерации

года образовательных
организаций

2.Комфортность условий предоставления услуг
и доступности их получения

2.1

Проанализировать и включить
мероприятия по обновлению и
оснащению материально-
технического обеспечения в
планы финансово-хозяйственной
деятельности на 2024 год

до 1 марта
2024

Руководители
образовательных
организаций

2.2

Провести анализ
общеразвивающих программ по
лицензированным направлениям
деятельности по уровням
усвоения. Предусмотреть наличие
учета и контроля индивидуальных
образовательных результатов
обучающихся по всем
направлениям деятельности,
в том числе учащихся с ОВЗ и
инвалидов

до 1 марта
2024

Руководители
образовательных
организаций

2.3

Обеспечить участие обучающихся
и результативность (наличие
победителей и призеров) в
мероприятиях всех уровней,
в том числе учащихся с ОВЗ и
инвалидов

в течении
года

Руководители
образовательных
организаций

2.4

Обеспечить в 00 проведение
психолого-педагогических
мероприятий при содействии
муниципальной психологической
службы муниципального района
Кармаскалинский район

до
01.02.2024

Руководители
образовательных
организаций

2.5
Продолжить реализацию
дополнительных программ для
детей с особыми потребностями
в образовании

в течении
года

Руководители
образовательных
организаций

Управляющий делами А.Ф. Бакиров